
 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Anello Marco – marco.anello@istruzione.it 

Riferimenti: Ufficio IV – drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il proprio decreto prot. 33721 del 2/11/2022 con il quale veniva costituita la 

Commissione preposta all’accreditamento delle sedi di svolgimento delle attività di 

tirocinio, in attuazione dell’art. 3 del D.M. del 30 novembre 2012, n. 93; 

Visto il proprio Decreto Direttoriale prot. 83 del 19/04/2023 con il quale sono individuate, 

per i Dirigenti Tecnici di questo Ufficio Scolastico Regionale, le aree di intervento ed 

il piano di riparto delle competenze;  

Vista la nota prot. 39309 del 07/09/2023 con la quale il Direttore Generale delega il 

Dirigente Tecnico Ornella Campo a ricoprire il ruolo di Presidente della 

Commissione preposta all’accreditamento delle sedi di svolgimento delle attività di 

tirocinio; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 la Dott.ssa Ornella Campo, Dirigente Tecnico questo Ufficio Scolastico Regionale, viene 

individuato Presidente della suddetta Commissione. 

Art. 2 La Commissione preposta all’accreditamento delle istituzioni scolastiche per lo svolgimento 

delle attività di tirocinio, è così costituita: 

 CAMPO Ornella – Dirigente Tecnico in servizio presso l’USR Sicilia, in qualità di presidente; 

 CELESTRI Alberto – Dirigente Scolastico presso l’IIS Michelangelo Bartolo – Pachino SR; 

 BENFANTE PICOGNA Carmelo Salvatore – Dirigente Scolastico distaccato presso l’UNIKORE 

di Enna; 

 RAINERI Antonina – Dirigente scolastico in servizio presso l’Istituto Comprensivo Statale 

“Tisia di Imera” – Termini Imerese (PA); 

 LONGO Antonella - Funzionario in servizio presso l’USR Sicilia, con funzioni di segretario; 



 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Anello Marco – marco.anello@istruzione.it 

Riferimenti: Ufficio IV – drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

 

Art. 3 Non è previsto alcun compenso per i componenti. 

 

Il Direttore Generale 
Giuseppe Pierro 

 

 

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 


		2023-09-08T08:17:41+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2023-09-08T13:13:28+0200
	protocollo




